РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  декабря 2019 г. № 426
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»        от 19.12.2012 г. № 327 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» по предоставлению муниципальной услуги

«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

В связи с принятием Федерального закона от 19 июля 2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», вступивших в силу 18 октября 2018 года,  администрация Юринского муниципального района                        п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от  19.12.2012 г. № 327  «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» по предоставлению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие дополнения:
          раздел 5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

       «5.9.  В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

     В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Юринского муниципального района Полевщикову С.С.
	Глава администрации

Юринского муниципального района

	      М.Е.Шихова